
Zápis č. Z-03/14.18
 

ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

Zahájení

Starosta obce Jan Pijáček přivítal všechny přítomné na zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov 

Předsedající,  starosta  obce  Jan  Pijáček,  zahájil  zasedání
Zastupitelstva  obce  Vlčnov  v 17.05  hodin  dne 13.3.2015.
Předsedající  konstatoval,  že  zasedání  bylo  svoláno  řádně  a
včas, je přítomno -13- členů Zastupitelstva obce Vlčnov a toto
je usnášeníschopné. Ze zasedání bude pořízen zvukový záznam. 

Přítomni, omluveni, nepřítomni: 
dle prezenční listiny přílohou č. 1)

Předsedající určuje zapisovatelem Veronika Hrubcová

Předsedající určuje sčitatelem Ing.František Ulčík

Předsedající navrhuje ověřovatele zápisu Mgr. Milana Kvasničku
a Petra Zemka
K návrhu nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov volí ověřovatele zápisu zasedání ze
dne 13.3.2015 Mgr. Milana Kvasničku  a Petra Zemka

Hlasování č. 1
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -Kvasnička, Zemek-
Usnesení bylo schváleno

Obec Vlčnov  strana 1/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-03/14.18 ze dne 13.3.2015



Návrh na doplnění programu
Předložené návrhy:
body, se kterými nebyli zastupitelé seznámeni v podkladech pro
zasedání

Předsedající požádal zastupitele o hlasování ohledně doplnění
předložených bodů do programu dnešního zasedání zastupitelstva
obce. Navrhuje hlasování o všech bodech společně.  K návrhu
nebyly vzneseny žádné protinávrhy.

Zastupitelstvo obce Vlčnov doplňuje do programu zasedání body
předložené starostou obce

- jako  bod 14  programu  schválení  Dodatku č.  2 smlouvy  č.
O/0041/2010/DOP o poskytnutí finančního příspěvku za účelem
zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 111/1994 Sb., o
silniční  dopravě,  ve  znění  pozdějších  předpisů,  na  území
Zlínského kraje veřejnou autobusovou linkovou dopravou

-  jako  bod  15  programu  schválení Rozpočtového  opatření  č.
2/2015

Hlasování č. 2
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0
Schváleno 

Obec Vlčnov  strana 2/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-03/14.18 ze dne 13.3.2015



Program zasedání:
Zastupitelstvo obce Vlčnov
s c h v a l u j e    
následující program zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov:

1 Zahájení

2 Návrh na případné  doplnění programu

3 Provedení kontroly plnění usnesení zastupitelstva

4 Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov

5 Pořizování záznamů ze zasedání zastupitelstva

6 Prodej pozemků dle vyhlášených záměrů č. 1/2015 a 2/2015

7 Uzavření smlouvy se společností PROMABYT, a.s.

8 Pověření starosty pro výkon práv v MAS Východní Slovácko

9 Změna zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

10 Stanovení plánu činnosti zastupitelstva, termíny zasedání

11 Rekonstrukce koupaliště

12 Pozemkové úpravy

13 Zpráva Finančního výboru ZO

14
Schválení Dodatku č. 2 smlouvy č. O/0041/2010/DOP o poskytnutí finančního příspěvku za
účelem zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 111/1994 Sb., o silniční dopravě, ve znění
pozdějších předpisů, na území Zlínského kraje veřejnou autobusovou linkovou dopravou

15 Schválení Rozpočtového opatření č. 2/2015

16 Informace na vědomí zastupitelstva

17 Diskuse

18 Závěr

Hlasování č. 3
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Program zasedání byl přijat            

Obec Vlčnov  strana 3/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-03/14.18 ze dne 13.3.2015



Provedení kontroly plnění usnesení, kontrola sledovaných 
úkolů 
Zastupitelstvo obce provedlo kontrolu plnění usnesení z minulého 
zasedání a konstatovala, že nadále trvají následující úkoly, 

Z-045/05/10.14
výkup pozemků lokalita ul. Družstevní

Z-49/06/10.14
záměr na směnu pozemku parc. č. 4543 (u koupaliště)

Z-97/14/10.14
výkup pozemků lokalita ul. Školní (Z-85/12/10.14)

z diskuse

Zpráva o činnosti Rady obce Vlčnov
Předneseno místostarostkou obce Martou Moštkovou.
Čteny výpisy z jednání Rady obce Vlčnov přijaté v době od minulého
zasedání zastupitelstva do současnosti.

Připomínky a dotazy :  

zast. Mgr. Slinták Michal – pustit výpisy z jednání rady obce na projektoru

zast. Kvasničková Vladimíra – projednání 26. 11. 2014 Poláškovi, žádost se 
nedostala na stůl k rozhodnutí, narušili kompetenci, kteří radní jsou proti 
tomu, aby se žádosti postupovali radním

místostarostka Marta Moštková– nemyslí si, že narušili kompetenci
zast. Matušík Jiří – myslí, že narušili částečně
starosta Jan Pijáček – zrušit pověřovací usnesení 
zast. Kvasničková Vladimíra – napsala dotaz na MV, 

zast. Mgr. Kvasnička Milan – rada vzala kompetenci zastupitelům
zat. Slinták Michal– podpoří paní Kvasničkovou s jejím postupem
zast. Tykalová Kateřina – nebyla porušena kompetence zastupitelstva
zast. Kvasničková Vladimíra - když rada nesouhlasí s prodejem doporučuje 
zastupitelstvu schválit následující usnesení – zastupitelstvo neschvaluje prodej
– důvodová zpráva, vyjadřovačky.....
starosta Jan Pijáček – na příští jednání podklady, kontrolní výbor připraví 
stanovisko

Zastupitelstvo obce Vlčnov se seznámilo a bere na vědomí  činnost
rady obce Vlčnov.

Předsedající se dotázal přítomných zastupitelů na námitky proti 
zápisu předchozího jednání zastupitelstva obce 
Námitky: 
zast. Mgr. Alena Zemková – špatně proveden zápis – po zvolení starosty 
ukončila vedení zastupitelstva, žádá opravu usnesení
zast. Mgr. Kateřina Tykalová – oprava na webu, původní usnesení nelze 
opravit, musí být vyhotovena samostatná oprava
zast. Vladimíra Kvasničková – rada porušuje zákon o obcích, není 
zachycena diskuse mezi paní zast. Vladimírou Kvasničkovou a paní zast. 
Mgr. Kateřinou Tykalovou

Obec Vlčnov  strana 4/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-03/14.18 ze dne 13.3.2015



Usnesení  zastupitelstva

Pořizování záznamů ze zasedání zastupitelstva

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava:
starosta Jan Pijáček – doporučuje pověřit firmu kontrolou nahrávky
zast. Mgr. Slinták Michal – kdo je zodpovědný za začerňování údajů? Kompetenci převést na firmu.
Starosta Jan Pijáček – nechat nacenit jakým způsobem by bylo možné upravit zvukový záznam
zast. Mgr. Slinták Michal – kdo je zodpovědný za obecní web? 
Starosta Jan Pijáček – správce webu, jeho části je Zdeněk Koníček a část údajů vkládají zaměstnanci – hlášení rozhlasu,
kulturní a sportovní akce
zast.  Kvasničková  Vladimíra  –  provedla  namátkovou  kontrolu,  provedení  začernění  neprofesionálně,  nedostatečné
zabezpečení anonymizace osobních údajů, důrazně upozorňuje zastupitele obce na závažnost  této situace, začernění
takovým způsobem, že je možné si přečíst úplně všechno
zast. Mgr. Zemková Alena – je to prkotina proti tomu když někdo důchodcům vybere účet
zast. Mikulec Petr – jak to dělají ostatní obce
Starosta Jan Pijáček – stejným způsobem
Pan Dušan Mikulec – nebude fungovat vyhledávání
zast. Mgr. Kvasničková Vladimíra – musí se to řešit, vrátit se k tečkování??? 
Starosta Jan Pijáček – bude proveden jiný způsob anonymizace
Místostarostka Marta Moštková – jak to dělá město Uherský Brod?
zast. Kvasničková Vladimíra  – je to věc tajemníka, postup nezná, systém je krytý
zast. Mgr. Tykalová Kateřina – Uherské Hradiště má program
Starosta Jan Pijáček – místo údaje tečky nebo bude převedeno do PDF
Starosta Jan Pijáček - anonymizovat zpětně všechny údaje vytečkováním citlivých údajů 
Starosta Jan Pijáček – když je problém proč zastupitelé nezavolají?
zast. Mgr. Zemková Alena – slušné poděkování paní zast. Kvasničkové Vladimíře
zast. Mgr. Slinták Michal – jasně stanovit, aby bylo jasné kdo zodpovídá za web – starosta nebo místostarosta
zast. Kvasničková Vladimíra – kdo může za tuhle situace od roku 2012? 
starosta Jan Pijáček – bude provedena zpětná anonymizace všech údajů
Starosta Jan Pijáček – nechat nacenit nahrávání

Z jednání nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení.

Prodej pozemků dle vyhlášených záměrů č. 1/2015 a 2/2015

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: bez dotazu

Usnesení č.  
Z-034/03/14.18 

ze dne 13.3.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1  a § 85 písm. a) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích, 

I. schvaluje
prodej nemovitostí zapsaných na LV č. 2064 pro obec a
k.ú.  Dolní  Němčí  u  Katastrálního  úřadu  pro  Zlínský
kraj,  se  sídlem  ve  Zlíně,  Katastrální  pracoviště
Uherský Brod, a to pozemek par. č. 4161/6 o výměře 71
m2,  druh  pozemku  ostatní  plocha,  způsob  využití
komunikace, pozemek parc. č. 2299/12 o výměře 28 m2,
druh  pozemku  ostatní  plocha,  způsob  využití  jiná
plocha,  pozemek  parc.č.  2299/9  o  výměře  55  m2,  druh
pozemku  ostatní  plocha,  způsob  využití  jiná  plocha,
pozemek parc. č. 2299/10 o výměře 2 m2, druh pozemku
ostatní  plocha,  způsob  využití  jiná  plocha;  a
nemovitost  zapsanou  na  LV  č.  10001  pro  obec  a  k.ú.

Obec Vlčnov  strana 5/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-03/14.18 ze dne 13.3.2015



Vlčnov  u  Katastrálního  úřadu  pro  Zlínský  kraj,  se
sídlem ve Zlíně, Katastrální pracoviště Uherský Brod, a
to pozemek parc. č. 5144/4 o výměře 1m2, druh pozemku
ostatní plocha, způsob využití ostatní komunikace se
všemi jejich součástmi ve vlastnictví obce Vlčnov, za
dohodnutou kupní cenu ve výši  7.770,- Kč obci Dolní
Němčí, IČ 00291904

II. stanovuje
náklady spojené s převodem a daňové náležitosti jdou k
tíži kupujícího

III. pověřuje
starostu obce k podpisu smlouvy a úkony k převodu 

206/15 Hlasování č. 4
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Uzavření smlouvy se společností PROMABYT, a.s.

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: bez dotazu

Usnesení č.  
Z-035/03/14.18 

ze dne 13.3.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 85  písm. a) zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
schvaluje
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o uzavření budoucích smluv ze
dne  02.01.2009  mezi  obcí  Vlčnov  a  firmou  PROMABYT,
a.s., se  sídlem  Kollárova  1229,  698  01  Veselí  nad
Moravou, IČ 63494248 

66/15 Hlasování č. 5
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Pověření starosty pro výkon práv v MAS Východní Slovácko

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava: bez dotazu

Usnesení č.  
Z-036/03/14.18 

ze dne 13.3.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1  zák. č. 128/2000 Sb., o obcích, 
pověřuje

starostu obce jako zástupce obce Vlčnov k výkonu práv
v rozsahu stanov v orgánech MAS Východní Slovácko,
zejména k účasti na zasedání orgánů, k hlasování na
nich, k podávání oprávněných žádostí o vysvětlení,
jakož i k podávání návrhů a protinávrhů, týkajících

Obec Vlčnov  strana 6/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-03/14.18 ze dne 13.3.2015



se záležitostí projednávaných na zasedání

190/15 Hlasování č. 6
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Změna zákona č. 250/2000Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů

Předkladatel Rada obce Vlčnov

Rozprava:
Mgr. Kateřina Tykalová – vrátit některé žádosti podané do 20. 02. 2015, aby měly všechny náležitosti. 
Starosta Jan Pijáček – mantinely vytvořit sami , připravit setkání a pozvat na jednání rady, společně připravit materiál, 
schválit metodiku, podle které se bude postupovat, otevřený prostor pro individuální žádosti
zast. Mgr. Tykalová Kateřina – zabránilo by se duplicitě, kdyby byla pravidla

Z jednání nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení.

Stanovení plánu činnosti zastupitelstva, termíny zasedání

Předkladatel Rada obce Vlčnov 

Rozprava:bez dotazu

Usnesení č.  
Z-037/03/14.18 

ze dne 13.3.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
schvaluje
plán činnosti zastupitelstva a termíny zasedání ve dny
11.06.2015, 04.09.2015, 6.11.2015 a 18.12.2015

Hlasování č. 7
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Rekonstrukce koupaliště

Předkladatel Rada obce Vlčnov 

Rozprava:
Starosta Jan Pijáček – bazén je v havarijním stavu, navazuje vyústění pro nasávání vody, dát bazénovou folii, připravit 
projekt na rekonstrukci bazénu, s bazénem se hýbat nebude, rozměry budou stejné, sníží se hloubka bazénu na 
nepochůznou hloubku, na rekonstrukci neexistuje dotační titul, převod majetku TJ, dotace MAS, převod v roce 2016, 
navrhnout lidi v konzultační skupině, zast. Mgr. Slinták Michal navrhuje pana zast. Mgr. Milana Kvasničku, paní zast. 
Kvasničková Vladimíra navrhuje pana Mgr. Slintáka Michala, starosta navrhuje pana zast. Petra Zemka
Konzultační skupina: Mgr. Milan Kvasnička, Mgr. Michal Slinták a Petr Zemek
zast. Mgr. Slinták Michal – první problém je bazén a pak se dopracuje komplexní studie? 
Starosta Jan Pijáček – je to velký projekt, který zasáhne několik volebních období, svůj pohled i veřejnost
zast. Mgr. Slinták Michal  – za jak dlouho? Letos nebo v příštím roce?
Starosta Jan Pijáček – zahájit co nejdřív projekční činnost, dát mantinely, zadání projektantovi, otázka – tato sezóna by 
nemusela být otevřená???
Místostarostka Marta Moštková (ekonomické údaje) – požádala účetní (Anna Pešlová), příjmy za koupaliště za r. 2014 65 
130 Kč, výdaje 429 867,55 Kč ztráta 364.737,55 Kč.

Obec Vlčnov  strana 7/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-03/14.18 ze dne 13.3.2015



Místostarostka Marta Moštková  – zvážit otevření nebo neotevření koupaliště tuto sezónu, nutno rozhodnout co nejdříve
Starosta  Jan Pijáček obvolá konzultační skupinu, dohodnout termín

Z jednání nebylo navrženo ani přijato žádné usnesení.

Komplexní pozemkové úpravy

Předkladatel Rada obce Vlčnov 

Rozprava:
Mgr. Michal Slinták – děkuje za sezení s paní z pozemkového úřadu, uskutečnit další setkání, minimálně ještě jednou
Starosta Jan Pijáček – po odeslání druhé vlny?
zast. Mgr. Slinták Michal  – nejdřív po tom jak dopadne druhá vlna
Místostarostka Marta Moštková  – apeluje na zastupitele, aby také informovali občany o prospěchu KPÚ
zast. Kvasničková Vladimíra – přínosné sezení, vystoupení starostů, promítání

Usnesení č.  
Z-038/03/14.18 

ze dne 13.3.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 zák. č. 128/2000 Sb., o obcích
rozhodlo
podat,  jako  vlastník,  Žádost  o  provedení  pozemkové
úpravy  dle  zákona  č.  139/2002  Sb.,  o  pozemkových
úpravách v k.ú. Vlčnov

222/15 Hlasování č. 8
pro        -13-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -0-
Usnesení bylo schváleno

Zprávy finančního výboru ZO

Předkladatel předseda FV ZO zast. Mgr. Milan Kvasnička

Rozprava: bez dotazů

Usnesení č.  
Z-039/03/14.18 

ze dne 13.3.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a § 85 písm. c) zák. č. 128/2000
Sb., o obcích,
schvaluje přidělení dotace následovně:
Římskokatolická farnost Vlčnov, IČO: 46256610 částka:
150.000,- Kč
Tělovýchovná  jednota  Vlčnov,  IČO:  46254226,  částka:
900.000,- Kč.

Hlasování č. 9
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -Tykalová, Slinták-
Usnesení bylo schváleno

Dodatek smlouvy na dopravní obslužnost

Předkladatel starosta obce

Rozprava: bez dotazů

Usnesení č.  
Z-040/03/14.18 

Zastupitelstvo obce Vlčnov
podle § 84 odst. 1 a odst. 2 písm. b) zák. č. 128/2000

Obec Vlčnov  strana 8/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-03/14.18 ze dne 13.3.2015



ze dne 13.3.2015 Sb., o obcích
I. schvaluje 
Dodatek  č.  2  smlouvy  č.  O/0041/2010/DOP  ze  dne
20.4.2010 o poskytnutí finančního příspěvku za účelem
zajištění dopravní obslužnosti dle zákona č. 111/1994
Sb., o silniční dopravě, ve znění pozdějších předpisů,
na území Zlínského kraje veřejnou autobusovou linkovou
dopravou
II.  pověřuj  e
starostu obce podpisem dodatku 

264/2015 Hlasování č. 10
pro        -12-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -Zemková-
Usnesení bylo schváleno

Rozpočtové optření

Předkladatel Finanční výbor

Rozprava: bez dotazů

Usnesení č.  
Z-041/03/14.18 

ze dne 13.3.2015

Zastupitelstvo obce Vlčnov 
provádí rozpočtové opatření č. 2/2015 následovně:
Příjmy CZK

Pol. úz

0

Celkem příjmy navýšení 0

Výdaje

Par. Pol.

3330 5223 Dotace římskokatolické farnosti Vlčnov 150.000

3419 5222 Dotace TJ Vlčnov 900.000

Celkem výdaje navýšení 1.050.000

Financování

Hlasování č. 11
pro        -11-
proti      -0-
nehlasoval -0-
zdržel se  -Tykalová, Slinták-
Usnesení bylo schváleno

Zastupitelstvo obce bylo seznámeno a vzalo na vědomí:

- Zprávu starosty obce o realizovaných investičních akcích roku  
pro rok 2015

- Komunikace Starohorská, Tyršova – nominovat 3 lidi do komise a 3
náhradníky, firma INVESTA, ing. Knotová

- Rekonstrukce koupaliště, studie

Obec Vlčnov  strana 9/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-03/14.18 ze dne 13.3.2015



- Rekonstrukce veřejného rozhlasu

- Před dokončením projekt komunikace Podedvorská

- Záhumní, Hranička Vinohradská – do dalších let rekonstrukce

- Ulice Rybáře – rekonstrukce

- Informace místostarostky Marty Moštkové o odpadovém hospodářství
za rok 2014

- Demolice objektu naproti dolního obchodu – Václav Šimčík, 
využití – malé lokální parkoviště

Diskuse
Příspěvky  a  dotazy  občanů  a  zastupitelů  obce,  s  příspěvky
vystoupili:
zast. Stanislav Moštěk 

– projekt veřejného rozhlasu – aby se nezapomnělo na zákon o
požární ochraně, krizové situace, aby dostali občané vyrozumění
je prvořadá záležitost
Starosta Jan Pijáček – posouzení projektu z pohledu krizového
řízení

zast. Matušík Jiří 
– beseda s důchodci, apelovat na ostatní členy zastupitelstva –
obsluhují jen jedni a ti samí, i ostatní zastupitelé aby se
účastnili těchto akcí

zast. Mgr. Alena Zemková 
– nahrávání – přemýšlet na tím, aby i zastupitelé měli na stole
nějaké přístroje, hlasování jiným způsobem, do budoucna nad
něčím takovým přemýšlet, solidní hlasovací zařízení, zvedání
ruky ovlivňuje druhé navzájem
Starosta  Jan  Pijáček  –  pořízení  profesionálního  hlasovacího
zařízení – obec Vlčnov by byla rarita, používá ho město Uherské
Hradiště, město Uherský Brod, Zlínský kraj a Parlament ČR 

Místostarostka Marta Moštková
– doplňuje informace obce 
- zpravodaj -uzávěrka příští týden – dodat články
- informuje o tom, že od pondělí nastupuje 5 lidí na VPP do 31.
10. 2015 – údržba a úklid obce
- připomíná Setkání zastupitelů v Suché Lozi

pan Pavel Bařina 
– pozemkové úpravy 
Starosta Jan Pijáček– pracujeme jen s materiály z KÚ o tom
nerozhodujeme my, musí mít charakter zemědělské půdy

zast. Kvasničková Vladimíra 
– konzultovat s panem Antonínem Vozárem

pan Pavel Bařina 
– dotaz na daň z nemovitosti
Starosta  Jan  Pijáček  –  plošné,  celostátní  navýšení  daně  z
nemovitosti

Závěr
Starosta  obce  poděkoval  přítomným  za  účast  na  zasedání
Zastupitelstva obce Vlčnov a zasedání ukončil ve 20.00 hodin.

Obec Vlčnov  strana 10/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-03/14.18 ze dne 13.3.2015



Přílohy:
1. Prezenční listina;
2. Přehled hlasování;

Podpisové doložky : 

Veronika Hrubcová - 
zapisovatel

podpis ..................

Ověřovatelé

zast. 

podpis ..................

zast. 

podpis ..................

Jan Pijáček - starosta podpis ..................

 

Obec Vlčnov  strana 11/celkem 11   zastupitelstvo č. Z-03/14.18 ze dne 13.3.2015


	Zápis č. Z-03/14.18
	
	ze zasedání Zastupitelstva obce Vlčnov, konané v KSK ve Vlčnově

